
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 000072/2018-1030-16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018
a las 14:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ordenación zona QS2 en "El Tapiado" para recinto ferial municipal en
Molina de Segura (Murcia) 3ª actuación - soterramiento L.A.M.T. y L.A.B.T., centros de reparto y CT
400kVa. Incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción
sociolaboral de personas en situación de desempleo.

Valor estimado del contrato 271.074,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 328.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 271.074,39 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUARTO PROYECTOS S.L.
NIF B30527097

Importes de Adjudicación

http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a673789-2c54-465b-8cc5-92f89e1248b1


LugarMesa de Contratación documentación

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Molina de
Segura

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(30500) Molina de Segura España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2018 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 27

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.018,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 194.831,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000072/2018-1030-16
Fecha de Formalización 20/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica las obras de acuerdo con el acta de la Mesa de Contratación de fecha 2 de agosto de 2018, a
la mercantil QUARTO PROYECTOS,S.L, en la cantidad de 161.018,17 € más el 21 % IVA , resultando un total de
194.831,98 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Sala de Juntas del Ayuntamiento de Molina de
Segura

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(30500) Molina de Segura España

administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/07/2018 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BCPRugCmYdvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003432645 |  2018-538158 | lun, 26 nov 2018 14:54:18:605 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146186945468035648916269887688339335667 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BCPRugCmYdvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

